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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 

czynny 
poniedziałek: 9:00–19:00
wtorek-czwartek: 8:00–16:00 
piątek: 8:00–14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 9:00–18:30 
(przerwa 13:00–13:25) 
wtorek–czwartek: 8:00–15:15 
(przerwa 13:00–13:25)
piątek: 8:00–13:15 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Nr rachunku bankowego:
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047

Nr rachunku bankowego
do opłaty skarbowej:
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013

Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze  
(stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste
(stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe 
(stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne
(stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa 
(stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego 
w Wołominie 

ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie 

ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin

 www.wolomin.org 
 www.facebook.com/wolomin

 www.naszwolomin.pl

Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 
wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506):
 

Burmistrz informuje mieszkańców gminy  
o założeniach projektu budżetu, kierunkach 

polityki społecznej i gospodarczej 
oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.

Drodzy Mieszkańcy,
4 lutego 1919, dekretem Naczelnika Państwa 

Józefa Piłsudskiego, Wołomin uzyskał prawa 
miejskie. Marzenie Henryka Konstantego Woycie-
chowskiego nabrało realnego kształtu. Co czuli 
wtedy nasi przodkowie sprzed stu lat? Myślę, że 
to, co czuliśmy my – mieszkańcy Wołomina –  
w całym 2019r. Dumę, poczucie wspólnoty. Ra-
zem przeżywaliśmy to, co nas łączy – wspólną 
historię i teraźniejszość, wydarzenia kulturalne  
i rozrywkowe. Wyraźne dowody na to, że Woło-
min to nie tylko punkt na mapie i granice admini-
stracyjne, ale dynamiczna wspólnota ludzi, którzy 
zapragnęli, by był to ich „kawałek świata”. Myślę, 
że to samo czujemy teraz i my – Mieszkańcy Wo-
łomina w roku 2020.
Ten rok, 100. lecie Bitwy Warszawskiej 1920 

to czas, w którym przez wszystkie przypadki od-
mieniane będzie słowo „wspólnota”. Wspólna 
historia, doświadczenie Narodu, wspaniałe zwy-
cięstwo na polach Ossowa, gdy w Bitwie War-
szawskiej (zwanej „Cudem nad Wisłą”) udało 
się zatrzymać bolszewicki marsz i ocalić Polskę  
i Europę. To wydarzenie, które zasługuje na god-
ne upamiętnienie i oprawę – o to bardzo się  
w gminie Wołomin zabiegamy. Ufam, że także 
wszelkie złożone przez rząd obietnice zostaną 
zrealizowane i na polach Ossowa rozpocznie się 
budowa obiecanego Muzeum. Godna pamięć  
o jednej z z najważniejszych bitew świata,  
a przede wszystkim – o jej Bohaterach, którzy 
oddali swoje życie za wolność Ojczyzny jest 
naszym zadaniem i zobowiązaniem. Wspólnie  
z samorządami z całej Polski przygotowujemy 
program obchodów, który jeszcze mocniej roz-
budzi pamięć tego wspaniałego zwycięstwa.
To, co czyni wspólnotę zjawiskiem niezwykłym 

jest jej zdolność do przejścia przez sytuacje trud-
ne – takie, które „w pojedynkę” byłyby nieznośnie 
uciążliwe. Wszyscy widzimy, jak rosną ceny pod-
stawowych produktów i usług, a co za tym idzie 
– ogólne koszty życia. Wszystkich nas dotykają 
podwyżki stawek ZUS, energii elektrycznej, pali-
wa. To niestety niepokojący trend ogólnopolski, 
z którym muszą zmierzyć się także samorządy. 
Wzrastające koszty odbioru odpadów są jednym 
z przykładów trudności, przez które wszyscy bę-
dziemy musieli przejść – właśnie jako wspólnota.
Produkujemy coraz więcej śmieci. System 

odbioru odpadów musi finansować się sam,  
a z uwagi na wzrastające koszty przetwórstwa  
i składowania odpadów, rosną również opłaty za 

śmieci. Znika możliwość wyboru, czy segrego-
wać i płacić mniej czy nie segregować i godzić 
się z większymi kosztami. Od 1 kwietnia 2020 r. 
segregować obowiązkowo będziemy wszyscy. 
Zaprezentowany w numerze „Naszego Wołomi-
na” przegląd najważniejszych zagadnień związa-
nych z nową sytuacją prawną pozwoli – głęboko 
w to wierzę – rozwiać wiele wątpliwości i przejść 
przez ten trudny niewątpliwie okres zmiany prze-
pisów jak najbardziej płynnie. Ogromną rolę  
w tej nowej sytuacji śmieciowej będzie odgrywać 
świadomość wspólnoty – wprowadzona odpo-
wiedzialność zbiorowa za niespełnienie wymo-
gu segregacji stawia przed zarządami osiedli  
i wspólnotami mieszkaniowymi nowe wyzwania. 
Zabezpieczenie i utrzymanie altan śmietnikowych 
w odpowiednim stanie sanitarnym to jedno, świa-
domość współodpowiedzialności za wysokość 
opłat – drugie.
Słowo „wspólnota” jest kluczowe, kiedy myślimy 

o udziale Mieszkańców w kształtowaniu kierunku 
rozwoju Miasta i Gminy w konsultacjach społecz-
nych. Przestrzeń dla partycypacji i konsultacje za-
sad społecznych wniosków do budżetu 2021 to 
miejsca, w których do głosu dochodzą pomysły  
i inicjatywy, które zmieniają nasze otoczenie. 
Zmieniają w najlepszy możliwy sposób – stano-
wią bowiem odpowiedź na potrzeby Mieszkań-
ców. Projekty mają przeróżny charakter, ale ich 
idea jest jedna: uczynić mieszkanie w gminie Wo-
łomin bardziej przyjaznym, wygodniejszym, cie-
kawszym, bezpieczniejszym. Po prostu lepszym.
Wspólnota niesie ze sobą także myśl o rodzinie, 

w której przekazywane są doświadczenia poko-
leń. Starsi ludzie są nieprzebranym bogactwem – 
to czego my dziś uczymy się na swoich błędach, 
oni już widzieli, przerobili i potrafią udzielić dobrej 
rady. O działalności niezwykle aktywnej grupy 
Seniorów, czyli niezastąpionej Wołomińskiej Ra-
dzie Seniorów, przeczytacie Państwo w numerze. 
W styczniu szczególnie ciepło i życzliwie myśle-
liśmy także o Babciach i Dziadkach. Mamy zwią-
zane z nimi piękne wspomnienia, czemu najlepiej 
daliście wyraz w nadsyłanych na konkurs „Moje 
najpiękniejsze chwile z babcią/dziadkiem” pra-
cach, pełnych uśmiechu, wzruszeń i miłości. Ser-
decznie zachęcam do lektury dwóch najlepszych 
prac w numerze.
Na ten rok historycznego stulecia Bitwy War-

szawskiej, bardziej niż cudu zbrojnego potrzeba 
nam dziś cudu porozumienia, życzliwego wsłu-
chiwania się w zdanie innych, konstruktywnej 
krytyki a nade wszystko – otwartości na wspól-
ną i oddaną pracę. Na ten rok, bardziej jeszcze 
niż w latach ubiegłych potrzeba nam jedności  
i współpracy, bo tylko tak można osiągnąć suk-
ces. Bardziej niż kiedykolwiek potrzeba, by był to 
rok wspólnoty.
To rocznica nas wszystkich. Historia nie ma wła-

ścicieli – tylko powierników. To jest właśnie zada-
nie wspólnoty, jaką bez wątpienia są Mieszkańcy 
naszej Gminy.

Serdecznie zapraszam do lektury

Burmistrz Wołomina
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Dbaj, by Twoje podatki budowały Twoja gminę!
Nowe ulice i chodniki, zieleń miejska oraz Bilet Metropolitalny z najwyższą możliwą dopłatą  
– to tylko niektóre z wydatków, które finansowane są z podatków mieszkańców naszej gminy.  
Każdy z nas ma wpływ na jakość życia w Wołominie, jego atrakcyjność i wizerunek. Płacenie podatków  
w miejscu zamieszkania, a nie zameldowania daje nam realny wpływ na rozwój swojego otoczenia.

Liczba realizowanych przez gminę inwesty-
cji jest uzależniona przede wszystkim od wpły-
wów z podatków, które stanowią ważną pozycję  
w budżecie. Nieco ponad jedna trzecia wszyst-
kich wpływów z PIT i około 7 proc. wpływów z CIT 
wpływa do gminy, którą wskazujemy w naszym 
rozliczeniu. Stawki tych podatków są ustalane od-
górnie, podobnie jak lista uprawnionych do ulg  
i zwolnień. Każda zmiana wprowadzona na szcze-
blu centralnym wpływa na sytuację w naszym 
otoczeniu. Gminy w całej Polsce szykują się na 
ubytek dochodów z PIT spowodowany ostatnimi 
zmianami w prawie. Nikt nie jest w stanie przewi-
dzieć, ile pieniędzy ubędzie w gminnych kasach, 
ale według szacunków przygotowanych przez 
ekspertów na zlecenie Związku Miast Polskich 
może to być nawet 14,23 proc. w porównaniu do 
dochodów z tego tytułu w 2018 roku. W praktyce 
oznacza to mniej pieniędzy na realizację nowych 
inwestycji. Dlatego tak ważne jest, żebyśmy po-
datki odprowadzali tam, gdzie mieszkamy. Zgod-
nie z zapisami Ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, roczne zeznanie podatkowe 
(PIT) powinniśmy składać w urzędzie skarbowym 
właściwym dla miejsca zamieszkania w ostat-
nim dniu grudnia. Meldunek nie ma znaczenia. 
Korekty danych można dokonać w każdej chwili  
w Urzędzie Skarbowym za pomocą formularza 
ZAP-3. Płacenie podatków w miejscu zamieszka-
nia to także wygoda, ponieważ w razie ewentual-
nej kontroli do urzędu trzeba stawić się osobiście.

Zmiana terminu płatności za odpady komunalne
Od stycznia br. ulegał zmianie harmonogram płatności za odbiór odpadów komunalnych. Opłaty 

należy wnosić do 20 dnia miesiąca, którego opłata dotyczy, tj. za styczeń do 20 stycznia, za luty 
do 20 lutego, itd. Numery rachunków pozostają bez zmian.
Do końca marca 2020 roku stawka za odbiór odpadów wynosi 13,00 zł za osobę w przypadku pro-

wadzenia selektywnej zbiórki odpadów oraz 26,00 zł za osobę, jeżeli odpady odbierane są w sposób 
nieselektywny. Od 1 kwietnia stawka będzie wynosić 26,50 zł od osoby, z możliwością uzyskania 
zniżki dla gospodarstw posiadających własne kompostowniki w wysokości 50 groszy od osoby. 

Zmiana numeru rachunku bankowego do rozliczeń niektórych podatków
Od 1 stycznia 2020 r. uległ zmianie numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłat z tytułu:

– �podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób prawnych, jednostek organizacyjnych, w tym 
spółki nieposiadające osobowości prawnej,

– �podatku od środków transportowych od osób fizycznych i osób prawnych.
Wpłat prosimy dokonywać na numer rachunku bankowego: 09 1240 6973 1111 0010 9502 2061

Szanowni Państwo,
W związku z licznymi wątpliwościami, 

jakie pojawiają się wokół sytuacji mieszkań-
ców kamienicy przy ul. Warszawskiej 11,  
wyjaśniam co następuje:

Gmina Wołomin nie jest i nigdy nie była 
właścicielem nieruchomości położonej 
przy ul. Warszawskiej 11 w Wołominie. 

W związku z powyższym informacja ja-
koby gmina sprzedała nieruchomość jest 
nieprawdziwa.

W 1983 roku decyzją poprzednich wła-
ścicieli kamienica została przekazana w za-
rząd państwowy, a następnie pod zarząd 
Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Mieszkaniowej w Wołominie, którego praw-
nym następcą jest Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Sp. z o. o. w Wołominie.

Przejście w zarząd państwowy nie 
zmieniło faktu, że kamienica była przez 
cały czas – i nadal jest własnością osób 
prywatnych.

Zgodnie z przepisami prawa, gmin-
ny zarząd nieruchomością trwa dopóki 
właściciel budynku nie wykonuje czynno-
ści związanych z jej administracją lub nie 

wnosi o jej wydanie. Oznacza to, że zarząd  
w każdej chwili może zostać przywrócony 
właścicielowi na jego wniosek. Właściciel 
może też sprzedać nieruchomość zgod-
nie z obowiązującymi przepisami prawa  
i zasadami wolnego rynku, a nowy właści-
ciel może wnieść o wydanie nieruchomości.  
Tak też stało się w przypadku kamienicy przy 
ul. Warszawskiej 11.

Nowy właściciel złożył stosowny wnio-
sek o wydanie nieruchomości, a gmina po-
winna ją wydać bez zbędnej zwłoki. Jednak 
do dziś nie udało się uregulować kwestii 
wydania kamienicy nowym właścicielom  
z zachowaniem praw najemców. Dlatego też 
władze gminy Wołomin podejmują liczne 
działania mediacyjne pomiędzy mieszkańca-
mi a nowym właścicielem oraz wykorzystują 
wszelkie możliwości prawne by rozwiązać tę 
trudną sytuację. 

W sierpniu 2018 r. wystosowano do właści-
ciela kamienicy pismo z propozycją jej zakupu. 
Nowy właściciel odmówił jednak sprzedaży. 
W tej sytuacji gmina nie ma podstaw do za-
trzymania nieruchomości. 

W naszej ocenie najlepszą drogą do roz-
wiązania sytuacji są dalsze merytoryczne 
rozmowy między najemcami i właścicielami 
kamienicy. Władze gminy Wołomin dekla-
rują w tej sprawie niezmienną otwartość  
i gotowość do udziału w rozmowach. 

Wszystkie zaangażowane strony po-
winny działać z poszanowaniem przepisów 
prawa i dążyć do wypracowania stanowi-
ska satysfakcjonującego wszystkich zain-
teresowanych.

Zapewniamy, że zarówno w tej jak  
i w każdej innej sprawie działamy zgodnie  
z przepisami prawa, w sposób transparent-
ny, zawsze stojąc na straży dobra mieszkań-
ców naszej gminy.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Szymanowski
Zastępca Burmistrza Wołomina
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Z prac Wołomińskiej Rady Seniorów
Za nami pierwszy rok działalności trzeciej kadencji Wołomińskiej Rady Seniorów, którą kieruje wybrany 8 
stycznia 2019 r. Zarząd w składzie: Przewodnicząca – Celina Subda, Z-ca Przewodniczącego – Czesław 
Borkowski oraz Sekretarz – Jerzy Turek. Wołomińska Rada jest jedną z trzech działających w powiecie 
wołomińskim.

Jej przedstawiciele reprezentują 
społeczność senioralną w działają-
cym w gminie Wołomin Komitecie 
Rewitalizacji oraz w Zespole Mo-
nitorującym realizację Wołomiń-
skiej Strategii Polityki Senioralnej.  
W obecnej kadencji zmieniono for-
my pracy poprzez szersze zaan-
gażowanie członków Rady w ze-
społach roboczych (stałych bądź 
doraźnych). Przykładem mogą być 
zespoły do spraw organizacji III Mię-
dzypokoleniowego Rajdu Rowero-
wego, przygotowania koncepcji za-
łożeń programu TAXI-SENIOR oraz 
zespołu SENIOR-SENIOROWI. Za-
daniem tego ostatniego jest wyszu-
kiwanie osób, którym należy udzielić 
pomocy, gdyż nie mają żadnej ro-
dziny (są samotne), mają trudności 
z poruszaniem się, są w podeszłym 
wieku, zamieszkują w bardzo trud-
nych warunkach lokalowych (często 
bez windy), jak też niejednokrotnie 
są bardzo często chore. 
Stałymi cyklicznymi elementa-

mi pracy Rady jest organizowane 
uroczystości z okazji Dnia Babci  
i Dziadka, wspomniany Międzypo-
koleniowy Rajd Rowerowy, w którym 
w 2019 roku wzięła udział rekordo-
wa liczba uczestników, tj. 90 osób, 
w tym 15 dzieci. W ubiegłym roku, 
w związku ze 100-leciem nadania 
Wołominowi praw miejskich spo-
łeczność senioralna gremialnie 

uczestniczyła w imprezach poświę-
conych jubileuszowi. Zwieńczeniem 
była zorganizowana IV Międzypoko-
leniowa Wołomińska Potańcówka 
w Parku Wodiczki. Rada Seniorów 
wspólnie z Miejskim Domem Kultu-
ry w Wołominie zorganizowała cykl 
koncertów muzycznych dla senio-
rów, które odbyły się w MDK, Klubie 
Seniora „Słoneczna”, Osiedlowym 
Klubie „Tramp” oraz na Os. Sławek. 
Członkowie WRS angażują się rów-
nież w różnego rodzaju działalno-
ści społeczne m.in. biorąc udział  
w pracach porządkowych na tere-
nie Białych Błot, sprzątania lasu czy 
przy tworzeniu Wołomińskiej Sto-
łówki dla Pszczół. Z kolei zajęciami 
w Klubie „Tramp”, w których uczest-

niczyli członkowie Koła nr 2 PZERiI, 
rozpoczęliśmy cykl szkoleń z pierw-
szej pomocy przedmedycznej. To 
projekt realizowany w ramach WBO 
2019. Uczestnicy zapoznali się  
z instrukcjami postępowania pod-
czas sytuacji zagrażających zdrowiu  
i życiu, które można wykonać przed 
przyjazdem lekarza.
Zarząd WRS nawiązał roboczy kon-

takt z Zarządem Młodzieżowej Rady 
Miasta ustalając zasady współdziała-
nia. Zarówno Zarząd jak i poszcze-
gólni członkowie Rady brali czynny 
udział w pracach konsultacyjnych 
nad założeniami Regulaminu Mini-
grantów Wołomińskiego Funduszu 
Senioralnego, a ostateczne stanowi-
sko w tym zakresie wyrażono i przy-

jęto na posiedzeniu plenarnym 27 
września ubiegłego roku.
Członkowie Rady aktywnie uczest-

niczyli w naradach szkoleniowych 
organizowanych przez Mazowiecką 
Radę Seniorów, które odbyły się  
w Białobrzegach, Legionowie i War-
szawie. Omawiana tematyka doty-
czyła m. in. bezpieczeństwa osób 
starszych w różnych wymiarach życia 
społecznego, teleopieki i teleradiolo-
gii seniorów, ryzyka utraty sprawno-
ści poznawczej w ocenie geriatrycz-
nej oraz szeroko pojętej rehabilitacji 
w wymienionym zakresie.
Przedstawiciele naszej Rady 

uczestniczyli ponadto w obradach 
IV Sejmiku Senioralnego woj. Ma-
zowieckiego, na którym poruszono 
zagadnienia dotyczące polityki se-
nioralnej na Mazowszu, z naciskiem 
na bezpieczeństwo osób starszych 
w różnych wymiarach życia społecz-
nego i codziennego funkcjonowania.
Kończąc tą krótką informację  

o niektórych działaniach, jakie były 
realizowane w 2019 roku, żywię 
przekonanie, że w następnych la-
tach naszej kadencji będziemy na-
dal aktywnie pracować na rzecz wo-
łomińskiej społeczności senioralnej 
i dobra wszystkich mieszkańców.

Jerzy Turek
Sekretarz Wołomińskiej  

Rady Seniorów

100-lecie Bitwy Warszawskiej 1920 roku
13–25 sierpnia 1920 na przedpolach Warszawy stoczono zacięte walki, które zapisały się na kartach 
historii jako „Cud nad Wisłą”. Na pamiątkę tych wydarzeń Sejm i Senat zgodnie ustanowiły rok 2020 
Rokiem Bitwy Warszawskiej.

100 lat temu wojska polskie po-
wstrzymały rozprzestrzenianie się 
komunizmu po Europie. Dziś trudno 
nawet wyobrazić sobie współczesny 
świat bez tego zwycięstwa. Uroczy-
stości związane z kolejnymi rocznica-
mi Bitwy rokrocznie gromadzą tłumy 
odwiedzających i na stałe wpisały 
się w kalendarz najważniejszych, 
ogólnopolskich uroczystości patrio-
tyczno-religijnych. Pierwsze oficjalne 
obchody odbyły się w 1988 roku, 
ale już wcześniej okoliczni mieszkań-
cy oddawali hołd żołnierzom. W tym 
roku świętować będziemy nie tylko 
w miejscach, w których rozegrały 
się walki, ale również w szkołach  
i przedszkolach, które planują sze-
reg akcji mających uczcić rocznicę  
i przekazać dzieciom w sposób przy-
stępny wiedzę na temat wydarzeń, 
które rozegrały się w okolicy.
Choć od oficjalnych obchodów 

dzieli nas jeszcze kilka miesięcy, już 

dziś można zaobserwować wzmo-
żony ruch turystów na terenie Parku 
Kulturowego i Centrum Informacji 
Turystyczno–Historycznej. Najwięcej 
gości tradycyjnie odwiedzi Ossów 
w sierpniu. Będą to m.in. uczestni-
cy ogólnopolskiego motocyklowego 
„Rajdu od Krzyża do Krzyża”, harce-
rze oraz  przedstawiciele Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw-
czego. Tegoroczne obchody zostaną 
wzbogacone o nowe elementy, przy-
gotowane w związku z jubileuszem. 
Okolicznościowe obrazy namalują 
przedstawiciele Stowarzyszenia 
Plastyków z Warszawy, a efekty ich 
pracy będzie można podziwiać pod-
czas specjalnej wystawy. W planach 
jest również organizacja konferencji 
o posłudze kapelanów wojskowych 
„wczoraj i dziś” w nawiązaniu do 
postaci księdza Ignacego Skorupki 
oraz wizyta przedstawicieli czterech 
ambasad (węgierskiej, amerykań-

skiej, francuskiej oraz ormiańskiej) 
krajów, których żołnierze uczestni-
czyli w walkach w 1920 roku. Sta-
łymi elementami planu obchodów 
jest planowany na 15 sierpnia Piknik 
Historyczny oraz uroczysta Msza 
święta w Sanktuarium Matki Bożej 
Zwycięskiej.
Tematyczne wydarzenia szykują 

również gminne jednostki. W roku 
tak ważnej dla naszej gminy rocz-
nicy Dni Wołomina odbędą się pod 
hasłem „100 lat dla Wolności!”. 
Oprócz tradycyjnej części artystycz-
nej Miejski Dom Kultury szykuje 
atrakcje, które przybliżą mieszkań-
com Bitwę 1920 roku. Również czy-
telnicy Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Zofii Nałkowskiej będą mieli 
okazję, żeby lepiej poznać historię 
Bitwy Warszawskiej. Członkowie 
wołomińskiego Dyskusyjnego Klu-
bu Książki jedno ze swoich spotkań 
odbędą w Ossowie, a uczestnicy 

Rajdu „Odjazdowy Bibliotekarz” 
przejadą szlakiem Bitwy Warszaw-
skiej. Temat Bitwy Warszawskiej 
1920 w nawiązaniu do literatury bę-
dzie poruszany podczas warsztatów 
skierowanych do dzieci z placówek 
oświatowych gminy Wołomin.
Warsztaty, koncerty i konkursy 

okolicznościowe – to tylko niektóre 
z wydarzeń, nad którymi już pracu-
ją dzieci i młodzież w gminie Wo-
łomin pod okiem wychowawców. 
Wołomińskie publiczne przedszkola 
szykują wspólny projekt edukacyjny, 
dzięki któremu najmłodsi mieszkań-
cy gminy będą mogli poznać histo-
rię w sposób ciekawy i dostosowa-
ny do ich wieku. Obchody Wielkiej 
Bitwy Warszawskiej 1920 roku  
w Ossowie to najlepszy dowód na 
to, że historia może łączyć. W szy-
kowanym na ten rok programie 
każdy mieszkaniec znajdzie coś dla 
siebie.
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L35 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie

Stare Grabie 6:05 7:11 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50 19:20 5:59 8:59 11:59 14:59 17:59
Stare Grabie II 6:06 7:12 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 6:00 9:00 12:00 15:00 18:00
Stare Grabie – Szkoła 6:08 7:14 8:53 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53 19:23 6:02 9:02 12:02 15:02 18:02
Duczki, Olszowa 6:10 7:16 8:55 10:25 11:55 13:25 14:55 16:25 17:55 19:25 6:04 9:04 12:04 15:04 18:04
Duczki – Szkoła 6:11 7:17 8:56 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26 6:05 9:05 12:05 15:05 18:05
Duczki, Ręczajska 6:12 7:18 8:57 10:27 11:57 13:27 14:57 16:27 17:57 19:27 6:06 9:06 12:06 15:06 18:06
Nowe Grabie I 6:13 7:19 8:58 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58 19:28 6:07 9:07 12:07 15:07 18:07
Nowe Grabie II 6:15 7:21 9:00 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 19:30 6:09 9:09 12:09 15:09 18:09
Nowe Grabie – Cmentarz 6:16 7:22 9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31 6:10 9:10 12:10 15:10 18:10
Nowe Lipiny 6:22 7:28 9:07 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07 19:37 6:16 9:16 12:16 15:16 18:16
Wołomin, Os. Niepodległości 6:24 7:30 9:09 10:39 12:09 13:39 15:09 16:39 18:09 19:39 6:18 9:18 12:18 15:18 18:18
Wołomin – Miejski Dom Kultury 6:25 7:31 9:10 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10 19:40 6:19 9:19 12:19 15:19 18:19
Wołomin – PKP Wołomin 6:27 7:33 9:12 10:42 12:12 13:42 15:12 16:42 18:12 19:42 6:21 9:21 12:21 15:21 18:21
Wołomin – Urząd Miasta 6:28 7:34 9:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13 19:43 6:22 9:22 12:22 15:22 18:22
Wołomin, Sasina 6:30 7:36 9:15 10:45 12:15 13:45 15:15 16:45 18:15 19:45 6:24 9:24 12:24 15:24 18:24
Wołomin, Sasina – Liceum 6:31 7:37 9:16 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 18:16 19:46 6:25 9:25 12:25 15:25 18:25
Wołomin – Szpital Powiatowy 6:32 7:38 9:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 18:17 19:47 6:26 9:26 12:26 15:26 18:26

Przystanek Kierunek – Stare Grabie
Wołomin – Szpital Powiatowy 6:38 7:42 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 18:45 20:15 6:30 9:30 12:30 15:30 18:30
Wołomin, Sasina – Liceum 6:39 7:43 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:46 20:16 6:31 9:31 12:31 15:31 18:31
Wołomin, Sasina 6:40 7:44 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17 18:47 20:17 6:32 9:32 12:32 15:32 18:32
Wołomin, Sasina 6:41 7:45 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48 20:18 6:33 9:33 12:33 15:33 18:33
Wołomin, Prądzyńskiego 6:42 7:46 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19 18:49 20:19 6:34 9:34 12:34 15:34 18:34
Wołomin, Legionów 6:44 7:48 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21 18:51 20:21 6:36 9:36 12:36 15:36 18:36
Wołomin – Miejski Dom Kultury 6:45 7:49 9:52 11:22 12:52 14:22 15:52 17:22 18:52 20:22 6:37 9:37 12:37 15:37 18:37
Wołomin, Reja 6:46 7:50 9:53 11:23 12:53 14:23 15:53 17:23 18:53 20:23 6:38 9:38 12:38 15:38 18:38
Wołomin, Os. Niepodległości 6:47 7:51 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:54 20:24 6:39 9:39 12:39 15:39 18:39
Nowe Lipiny 6:49 7:53 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56 17:26 18:56 20:26 6:41 9:41 12:41 15:41 18:41
Duczki – Szkoła 6:52 7:56 9:59 11:29 12:59 14:29 15:59 17:29 18:59 20:29 6:44 9:44 12:44 15:44 18:44
Duczki, Ręczajska 6:53 7:57 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 19:00 20:30 6:45 9:45 12:45 15:45 18:45
Nowe Grabie I 6:54 7:58 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01 17:31 19:01 20:31 6:46 9:46 12:46 15:46 18:46
Nowe Grabie II 6:56 8:00 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03 17:33 19:03 20:33 6:48 9:48 12:48 15:48 18:48
Nowe Grabie – Cmentarz 6:57 8:01 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 19:04 20:34 6:49 9:49 12:49 15:49 18:49
Duczki – Szkoła 7:02 8:06 10:09 11:39 13:09 14:39 16:09 17:39 19:09 20:39 6:54 9:54 12:54 15:54 18:54
Duczki, Olszowa 7:04 8:08 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11 17:41 19:11 20:41 6:56 9:56 12:56 15:56 18:56
Stare Grabie – Szkoła 7:05 8:09 10:12 11:42 13:12 14:42 16:12 17:42 19:12 20:42 6:57 9:57 12:57 15:57 18:57
Stare Grabie II 7:06 8:10 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13 20:43 6:58 9:58 12:58 15:58 18:58
Stare Grabie 7:08 8:12 10:15 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 19:15 20:45 7:00 10:00 13:00 16:00 19:00

Rozkłady jazdy komunikacji miejskiej

L36 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek: Kierunek – Wołomin, ul. Sokola

Lipinki, PKP Zagościniec   6:20 7:25 8:55 10:25 11:55 13:25 15:25 17:20 18:30 19:45 7:10 10:10 13:10 16:10 19:10
Lipinki 6:23 7:28 8:58 10:28 11:58 13:28 15:28 17:23 18:33 19:48 7:13 10:13 13:13 16:13 19:13
Zagościniec, Szkoła   6:26 7:31 9:01 10:31 12:01 13:31 15:31 17:26 18:36 19:51 7:16 10:16 13:16 16:16 19:16
Zagościniec, Tramwajowa   6:28 7:33 9:03 10:33 12:03 13:33 15:33 17:28 18:38 19:53 7:18 10:18 13:18 16:18 19:18
Helenów 6:31 7:36 9:06 10:36 12:06 13:36 15:36 17:31 18:41 19:56 7:21 10:21 13:21 16:21 19:21
Czarna 6:32 7:37 9:07 10:37 12:07 13:37 15:37 17:32 18:42 19:57 7:22 10:22 13:22 16:22 19:22
Wołomin, Lipowa   6:34 7:39 9:09 10:39 12:09 13:39 15:39 17:34 18:44 19:59 7:24 10:24 13:24 16:24 19:24
Wołomin, Piłsudskiego-Kościół   6:36 7:41 9:11 10:41 12:11 13:41 15:41 17:36 18:46 20:01 7:26 10:26 13:26 16:26 19:26
Wołomin, PKP Wołomin (Laskowa)   6:38 7:43 9:13 10:43 12:13 13:43 15:43 17:38 18:48 20:03 7:28 10:28 13:28 16:28 19:28
Wołomin, Sasina   6:40 7:45 9:15 10:45 12:15 13:45 15:45 17:40 18:50 20:05 7:30 10:30 13:30 16:30 19:30
Wołomin, Sasina-Liceum 6:41 7:46 9:16 10:46 12:16 13:46 15:46 17:41 18:51 20:06 7:31 10:31 13:31 16:31 19:31
Wołomin, Szpital Powiatowy 6:42 7:47 9:17 10:47 12:17 13:47 15:47 17:42 18:52 20:07 7:32 10:32 13:32 16:32 19:32
Wołomin, Sasina-Liceum 6:43 7:48 9:18 10:48 12:18 13:48 15:48 17:43 18:53 20:08 7:33 10:33 13:33 16:33 19:33
Wołomin, Sasina 6:44 7:49 9:19 10:49 12:19 13:49 15:49 17:44 18:54 20:09 7:34 10:34 13:34 16:34 19:34
Wołomin, Sasina 6:45 7:50 9:20 10:50 12:20 13:50 15:50 17:45 18:55 20:10 7:35 10:35 13:35 16:35 19:35
Wołomin, Fieldorfa 6:47 7:52 9:22 10:52 12:22 13:52 15:52 17:47 18:57 20:12 7:37 10:37 13:37 16:37 19:37
Wołomin, Leszczyńska 6:48 7:53 9:23 10:53 12:23 13:53 15:53 17:48 18:58 20:13 7:38 10:38 13:38 16:38 19:38
Wołomin, Sokola 6:49 7:54 9:24 10:54 12:24 13:54 15:54 17:49 18:59 20:14 7:39 10:39 13:39 16:39 19:39

Kierunek – PKP Zagościniec
Wołomin, Sokola 6:52 8:05 9:25 10:55 12:25 13:55 16:00 17:55 19:15 20:55 7:39 10:39 13:39 16:39 19:39
Wołomin, Brzozowa 6:54 8:07 9:27 10:57 12:27 13:57 16:02 17:57 19:17 20:57 7:41 10:41 13:41 16:41 19:41
Wołomin, Przejazd 6:56 8:09 9:29 10:59 12:29 13:59 16:04 17:59 19:19 20:59 7:43 10:43 13:43 16:43 19:43
Wołomin, Sasina 6:58 8:11 9:31 11:01 12:31 14:01 16:06 18:01 19:21 21:01 7:45 10:45 13:45 16:45 19:45
Wołomin, Sasina-Liceum 6:59 8:12 9:32 11:02 12:32 14:02 16:07 18:02 19:22 21:02 7:46 10:46 13:46 16:46 19:46
Wołomin, Szpital Powiatowy 7:00 8:13 9:33 11:03 12:33 14:03 16:08 18:03 19:23 21:03 7:47 10:47 13:47 16:47 19:47
Wołomin, Sasina-Liceum 7:01 8:14 9:34 11:04 12:34 14:04 16:09 18:04 19:24 21:04 7:48 10:48 13:48 16:48 19:48
Wołomin, Sasina 7:02 8:15 9:35 11:05 12:35 14:05 16:10 18:05 19:25 21:05 7:49 10:49 13:49 16:49 19:49
Wołomin, PKP Wołomin (Laskowa) 7:04 8:17 9:37 11:07 12:37 14:07 16:12 18:07 19:27 21:07 7:51 10:51 13:51 16:51 19:51
Wołomin, Piłsudskiego-Kościół 7:06 8:19 9:39 11:09 12:39 14:09 16:14 18:09 19:29 21:09 7:53 10:53 13:53 16:53 19:53
Wołomin, Lipowa 7:08 8:21 9:41 11:11 12:41 14:11 16:16 18:11 19:31 21:11 7:55 10:55 13:55 16:55 19:55
Czarna 7:10 8:23 9:43 11:13 12:43 14:13 16:18 18:13 19:33 21:13 7:57 10:57 13:57 16:57 19:57
Helenów 7:11 8:24 9:44 11:14 12:44 14:14 16:19 18:14 19:34 21:14 7:58 10:58 13:58 16:58 19:58
Zagościniec, Tramwajowa 7:14 8:27 9:47 11:17 12:47 14:17 16:22 18:17 19:37 21:17 8:01 11:01 14:01 17:01 20:01
Zagościniec-Szkoła 7:15 8:28 9:48 11:18 12:48 14:18 16:23 18:18 19:38 21:18 8:02 11:02 14:02 17:02 20:02
Lipinki 7:19 8:32 9:52 11:22 12:52 14:22 16:27 18:22 19:42 21:22 8:06 11:06 14:06 17:06 20:06
Lipinki, PKP Zagościniec 7:21 8:34 9:54 11:24 12:54 14:24 16:29 18:24 19:44 21:24 8:08 11:08 14:08 17:08 20:08
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L37 Dzień powszedni
Kierunek – LeśniakowiznaPrzystanek

Kobyłka, Turów 5:05 6:05 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Turów II 5:07 6:07 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Ossów – Szkoła 5:09 6:09 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Kobyłka, Krasickiego 5:12 6:12 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Kobyłka, Ręczajska 5:15 6:15 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Kobyłka – PKP Kobyłka 5:18 6:18 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Wołomin – Szpital Powiatowy 5:21 6:21 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51
Wołomin, Sasina – Liceum 5:22 6:22 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Wołomin, Sasina 5:23 6:23 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Wołomin, Sasina 5:24 6:24 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54
Wołomin, Prądzyńskiego 5:25 6:25 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Wołomin, Legionów 5:27 6:27 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Wołomin – Miejski Dom Kultury 5:28 6:28 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58
Wołomin, Reja 5:29 6:29 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59
Wołomin, Os. Niepodległości 5:30 6:30 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Wołomin, Os. Niepodległości 5:31 6:31 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01
Stare Lipiny 5:35 6:35 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Wołomin – Cmentarz 5:36 6:36 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06
Majdan 5:38 6:38 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08
Mostówka 14:12 15:12 17:12
Cięciwa 14:18 15:18 17:18
Majdan 14:20 15:20 17:20
Leśniakowizna 5:41 6:41 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:23 15:23 16:11 17:23 18:11 19:11 20:11 21:11

Kierunek – Kobyłka,Turów
Leśniakowizna 5:55 6:55 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Majdan 5:57 6:57 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Leśniakowizna 5:15 7:15
Cięciwa 5:20 7:20
Majdan 5:21 7:21
Mostówka 5:25 7:25
Majdan 5:27 5:57 6:57 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Wołomin – Cmentarz 5:29 5:59 6:59 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Stare Lipiny 5:30 6:00 7:00 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Wołomin, Mieszka I 5:34 6:04 7:04 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34
Wołomin, Reja 5:35 6:05 7:05 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35
Wołomin – Miejski Dom Kultury 5:36 6:06 7:06 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Wołomin – PKP Wołomin 5:38 6:08 7:08 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Wołomin – Urząd Miasta 5:39 6:09 7:09 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
Wołomin, Sasina 5:41 6:11 7:11 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Wołomin, Sasina – Liceum 5:42 6:12 7:12 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Wołomin – Szpital Powiatowy 5:43 6:13 7:13 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Wołomin, Armii Krajowej 5:44 6:14 7:14 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Kobyłka – PKP Kobyłka   5:46 6:16 7:16 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46
Kobyłka, Ręczajska   5:48 6:18 7:18 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Kobyłka, Rondo Cudu nad Wisłą   5:52 6:22 7:22 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Ossów – Szkoła   5:55 6:25 7:25 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Turów II   5:57 6:27 7:27 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Kobyłka, Hubala   6:00 6:30 7:30 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Kobyłka, Dąbrowskiego   6:01 6:31 7:31 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Kobyłka, Turów 6:02 6:32 7:32 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

L37 Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Leśniakowizna
Kobyłka, Turów 6:40 9:00 11:30 14:00 16:30 19:00
Turów II 6:42 9:02 11:32 14:02 16:32 19:02
Ossów – Szkoła 6:44 9:04 11:34 14:04 16:34 19:04
Kobyłka, Krasickiego 6:46 9:06 11:36 14:06 16:36 19:06
Kobyłka, Ręczajska 6:47 9:07 11:37 14:07 16:37 19:07
Kobyłka – PKP Kobyłka 6:49 9:09 11:39 14:09 16:39 19:09
Wołomin – Szpital Powiatowy 6:51 9:11 11:41 14:11 16:41 19:11
Wołomin, Sasina – Liceum 6:53 9:13 11:43 14:13 16:43 19:13
Wołomin, Sasina 6:55 9:15 11:45 14:15 16:45 19:15
Wołomin, Sasina 6:56 9:16 11:46 14:16 16:46 19:16
Wołomin, Prądzyńskiego 7:00 9:20 11:50 14:20 16:50 19:20
Wołomin, Legionów 7:01 9:21 11:51 14:21 16:51 19:21
Wołomin – Miejski Dom Kultury 7:02 9:22 11:52 14:22 16:52 19:22
Wołomin, Reja 7:03 9:23 11:53 14:23 16:53 19:23
Wołomin, Os. Niepodległości 7:03 9:23 11:53 14:23 16:53 19:23
Wołomin, Os. Niepodległości 7:05 9:25 11:55 14:25 16:55 19:25
Stare Lipiny 7:06 9:26 11:56 14:26 16:56 19:26
Wołomin – Cmentarz
Majdan
Mostówka
Cięciwa
Majdan
Leśniakowizna 7:07 9:27 11:57 14:27 16:57 19:27

L37 Sobota i Niedziela
Przystanek Kierunek – Kobyłka,Turów
Leśniakowizna 6:47 9:17 11:47 14:17 16:47 19:17
Majdan 6:49 9:19 11:49 14:19 16:49 19:19
Leśniakowizna
Cięciwa   
Majdan    
Mostówka   
Majdan    6:49 9:19 11:49 14:19 16:49 19:19
Wołomin – Cmentarz   6:51 9:21 11:51 14:21 16:51 19:21
Stare Lipiny   6:52 9:22 11:52 14:22 16:52 19:22
Wołomin, Mieszka I   6:56 9:26 11:56 14:26 16:56 19:26
Wołomin, Reja   6:57 9:27 11:57 14:27 16:57 19:27
Wołomin – Miejski Dom Kultury   6:58 9:28 11:58 14:28 16:58 19:28
Wołomin – PKP Wołomin   7:00 9:30 12:00 14:30 17:00 19:30
Wołomin – Urząd Miasta   7:01 9:31 12:01 14:31 17:01 19:31
Wołomin – Sasina 7:03 9:33 12:03 14:33 17:03 19:33
Wołomin, Sasina – Liceum 7:04 9:34 12:04 14:34 17:04 19:34
Wołomin – Szpital Powiatowy   7:05 9:35 12:05 14:35 17:05 19:35
Wołomin, Armii Krajowej   7:06 9:36 12:06 14:36 17:06 19:36
Kobyłka – PKP Kobyłka   7:08 9:38 12:08 14:38 17:08 19:38
Kobyłka – Ręczajska   7:10 9:40 12:10 14:40 17:10 19:40
Kobyłka Rondo Cudu nad Wisłą   7:14 9:44 12:14 14:44 17:14 19:44
Ossów – Szkoła   7:17 9:47 12:17 14:47 17:17 19:47
Turów II   7:19 9:49 12:19 14:49 17:19 19:49
Kobyłka, Hubala   7:22 9:52 12:22 14:52 17:22 19:52
Kobyłka, Dąbrowskiego   7:23 9:53 12:23 14:53 17:23 19:53
Kobyłka, Turów   7:24 9:54 12:24 14:54 17:24 19:54
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L38 Dzień powszedni Sobota i Niedziela
Przystanek: Kierunek – Szpital Powiatowy w Wołominie

Majdan 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 5:38 7:58 10:28 12:58 15:28 17:58 20:28
Wołomin, Cmentarz 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 5:40 8:00 10:30 13:00 15:30 18:00 20:30
Wołomin, Graniczna 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 5:43 8:03 10:33 13:03 15:33 18:03 20:33
Wołomin, Gryczana 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 5:44 8:04 10:34 13:04 15:34 18:04 20:34
Wołomin, Partyzantów – Szkoła 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 5:45 8:05 10:35 13:05 15:35 18:05 20:35
Wołomin, Lipińska 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 5:47 8:07 10:37 13:07 15:37 18:07 20:37
Wołomin, Kościelna 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 5:49 8:09 10:39 13:09 15:39 18:09 20:39
Wołomin, ZUS 5:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 5:50 8:10 10:40 13:10 15:40 18:10 20:40
Wołomin, Os. Niepodległości 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 5:52 8:12 10:42 13:12 15:42 18:12 20:42
PKP Wołomin Słoneczna 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 5:53 8:13 10:43 13:13 15:43 18:13 20:43
Wołomin, Waryńskiego 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 5:55 8:15 10:45 13:15 15:45 18:15 20:45
Wołomin, Popularna 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 5:57 8:17 10:47 13:17 15:47 18:17 20:47
Wołomin, Piłsudskiego – Kościół 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 5:58 8:18 10:48 13:18 15:48 18:18 20:48
Wołomin, Sasina – Liceum 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 5:59 8:19 10:49 13:19 15:49 18:19 20:49
Wołomin – Szpital Powiatowy 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 6:00 8:20 10:50 13:20 15:50 18:20 20:50

Kierunek – Majdan
Wołomin – Szpital Powiatowy 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:05 5:15 7:35 10:05 12:35 15:05 17:35 20:05
Wołomin, Sasina – Liceum 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 21:06 5:16 7:36 10:06 12:36 15:06 17:36 20:06
Wołomin, Piłsudskiego – Kościół 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:07 5:17 7:37 10:07 12:37 15:07 17:37 20:07
Wołomin, Popularna 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:08 5:18 7:38 10:08 12:38 15:08 17:38 20:08
Wołomin, Waryńskiego 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:09 5:19 7:39 10:09 12:39 15:09 17:39 20:09
PKP Wołomin Słoneczna 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:11 5:21 7:41 10:11 12:41 15:11 17:41 20:11
Wołomin, Os. Niepodległości 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:13 5:23 7:43 10:13 12:43 15:13 17:43 20:13
Wołomin, Mieszka I 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 21:14 5:24 7:44 10:14 12:44 15:14 17:44 20:14
Wołomin, ZUS 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 21:14 5:24 7:44 10:14 12:44 15:14 17:44 20:14
Wołomin, Kościelna 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:15 5:25 7:45 10:15 12:45 15:15 17:45 20:15
Wołomin, Lipińska 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:17 5:27 7:47 10:17 12:47 15:17 17:47 20:17
Wołomin, Wiejska 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:18 5:28 7:48 10:18 12:48 15:18 17:48 20:18
Wołomin, Partyzantów – Szkoła 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:19 5:29 7:49 10:19 12:49 15:19 17:49 20:19
Wołomin, Gryczana 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:21 5:31 7:51 10:21 12:51 15:21 17:51 20:21
Wołomin, Graniczna 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:22 5:32 7:52 10:22 12:52 15:22 17:52 20:22
Wołomin, Cmentarz 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:25 5:35 7:55 10:25 12:55 15:25 17:55 20:25
Majdan 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:27 5:37 7:57 10:27 12:57 15:27 17:57 20:27

L40 Kierunek Marki – Pustelnik
Przystanek Dzień powszedni Sobota i Niedziela

Wołomin – PKP Wołomin 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 10:05 12:05 14:05 15:35 16:35 18:05 20:05 22:05 5:58 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:58
Wołomin, ul. Legionów 4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 10:06 12:06 14:06 15:36 16:36 18:06 20:06 22:06 5:59 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 21:59
Wołomin – Miejski Dom Kultury 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 10:07 12:07 14:07 15:37 16:37 18:07 20:07 22:07 6:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00
Wołomin, ul. Reja 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 10:08 12:08 14:08 15:38 16:38 18:08 20:08 22:08 6:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01
Wołomin, os. Niepodległości 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 10:09 12:09 14:09 15:39 16:39 18:09 20:09 22:09 6:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02
Wołomin, os. Niepodległości 4:40 5:40 6:40 7:40 8:40 10:10 12:10 14:10 15:40 16:40 18:10 20:10 22:10 6:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03
Wołomin, os. Nafta 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 10:13 12:13 14:13 15:43 16:43 18:13 20:13 22:13 6:06 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06
Wołomin, ul. Sasina 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 10:15 12:15 14:15 15:45 16:45 18:15 20:15 22:15 6:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08
Wołomin – Szpital Powiatowy 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 10:18 12:18 14:18 15:48 16:48 18:18 20:18 22:18 6:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11
Wołomin, al. Armii Krajowej 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 10:19 12:19 14:19 15:49 16:49 18:19 20:19 22:19 6:12 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 22:12
Kobyłka – PKP Kobyłka 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 10:21 12:21 14:21 15:51 16:51 18:21 20:21 22:21 6:14 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:14
Kobyłka – Cmentarz 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 10:22 12:22 14:22 15:52 16:52 18:22 20:22 22:22 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15
Kobyłka, ul. Żymirskiego-Przychodnia 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 10:24 12:24 14:24 15:54 16:54 18:24 20:24 22:24 6:17 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:17
Kobyłka – Kościół 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 10:25 12:25 14:25 15:55 16:55 18:25 20:25 22:25 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18
Kobyłka, ul. Radzymińska 4:57 5:57 6:57 7:57 8:57 10:27 12:27 14:27 15:57 16:57 18:27 20:27 22:27 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 22:20
Kobyłka, ul. Zalasek 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 10:29 12:29 14:29 15:59 16:59 18:29 20:29 22:29 6:22 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:22
Kobyłka, ul. Kazimierza Odnowiciela 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:31 12:31 14:31 16:01 17:01 18:31 20:31 22:31 6:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24 22:24
Nadma, ul. Mostowa 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:32 12:32 14:32 16:02 17:02 18:32 20:32 22:32 6:25 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25
Nadma, ul. Szkolna 5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:33 12:33 14:33 16:03 17:03 18:33 20:33 22:33 6:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:26 22:26
Nadma, ul. Sękocin 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:34 12:34 14:34 16:04 17:04 18:34 20:34 22:34 6:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 22:27
Nadma, ul. Poziomkowa 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:35 12:35 14:35 16:05 17:05 18:35 20:35 22:35 6:28 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28 22:28
Nadma, ul. Jaworówka 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:36 12:36 14:36 16:06 17:06 18:36 20:36 22:36 6:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29 22:29
Marki – Struga 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:40 12:40 14:40 16:10 17:10 18:40 20:40 22:40 6:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33 22:33
Marki, ul. Graniczna 5:11 6:11 7:11 8:11 9:11 10:41 12:41 14:41 16:11 17:11 18:41 20:41 22:41 6:34 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34 22:34
Marki, ul. Hallera 5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:43 12:43 14:43 16:13 17:13 18:43 20:43 22:43 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36
Marki – Pustelnik 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:45 12:45 14:45 16:15 17:15 18:45 20:45 22:45 6:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38 22:38
Marki, ul. Walewskiej 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:46 12:46 14:46 16:16 17:16 18:46 20:46 22:46 6:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 22:39
Marki, ul. Karłowicza 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:47 12:47 14:47 16:17 17:17 18:47 20:47 22:47 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 22:40
Marki – Kolonia Makówko   5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:47 12:47 14:47 16:17 17:17 18:47 20:47 22:47 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 22:40
Marki – Strefa Przemysłowa   5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:49 12:49 14:49 16:19 17:19 18:49 20:49 22:49 6:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 22:42
Marki, ul. Okólna   5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:50 12:50 14:50 16:20 17:20 18:50 20:50 22:50 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 22:43
Marki – Ratusz   5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:53 12:53 14:53 16:23 17:23 18:53 20:53 22:53 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 22:46
Marki, ul. Bandurskiego I 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:54 12:54 14:54 16:24 17:24 18:54 20:54 22:54 6:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 22:47
Marki, ul. Bandurskiego II 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:55 12:55 14:55 16:25 17:25 18:55 20:55 22:55 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 22:48
Marki, ul. Hoovera   5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:55 12:55 14:55 16:25 17:25 18:55 20:55 22:55 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 22:48
Marki – Cmentarz 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:57 12:57 14:57 16:27 17:27 18:57 20:57 22:57 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 22:50
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L40 Kierunek – PKP Wołomin
Przystanek Dzień powszedni Sobota i Niedziela

Marki – Cmentarz 5:42 6:42 7:42 9:12 11:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 19:12 21:12 5:05 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Marki, ul. Hoovera 5:43 6:43 7:43 9:13 11:13 13:13 14:43 15:43 16:43 17:43 19:13 21:13 5:06 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

Marki, ul. Bandurskiego II   5:44 6:44 7:44 9:14 11:14 13:14 14:44 15:44 16:44 17:44 19:14 21:14 5:07 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07

Marki, ul. Bandurskiego I   5:45 6:45 7:45 9:15 11:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 19:15 21:15 5:08 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08

Marki – Ratusz   5:47 6:47 7:47 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 19:17 21:17 5:10 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10

Marki, ul. Słoneczna 5:48 6:48 7:48 9:18 11:18 13:18 14:48 15:48 16:48 17:48 19:18 21:18 5:11 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11

Marki, ul. Okólna 5:50 6:50 7:50 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 19:20 21:20 5:13 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13

Marki – Strefa Przemysłowa   5:51 6:51 7:51 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 19:21 21:21 5:14 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

Marki – Kolonia Makówko   5:53 6:53 7:53 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 19:23 21:23 5:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16

Marki, ul. Karłowicza 5:53 6:53 7:53 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 19:23 21:23 5:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16

Marki, ul. Walewskiej   5:54 6:54 7:54 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 19:24 21:24 5:17 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17

Marki – Pustelnik 5:54 6:54 7:54 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 19:24 21:24 5:17 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17

Marki, ul. Hallera 5:56 6:56 7:56 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 19:26 21:26 5:19 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19

Marki, ul. Graniczna 5:57 6:58 7:58 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 19:28 21:27 5:20 7:20 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:20

Marki, ul. Wenecka 5:59 7:00 8:00 9:30 11:30 13:30 15:00 16:00 17:00 18:00 19:30 21:29 5:22 7:22 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:22

Marki – Struga 5:59 7:00 8:00 9:30 11:30 13:30 15:00 16:00 17:00 18:00 19:30 21:29 5:22 7:22 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 21:22

Nadma, ul. Jaworówka 6:01 7:02 8:02 9:32 11:32 13:32 15:02 16:02 17:02 18:02 19:32 21:31 5:24 7:24 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:24

Nadma, ul. Poziomkowa 6:04 7:05 8:05 9:35 11:35 13:35 15:05 16:05 17:05 18:05 19:35 21:34 5:27 7:27 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:27

Nadma, ul. Sękocin 6:05 7:06 8:06 9:36 11:36 13:36 15:06 16:06 17:06 18:06 19:36 21:35 5:28 7:28 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:28

Nadma, ul. Szkolna 6:06 7:07 8:07 9:37 11:37 13:37 15:07 16:07 17:07 18:07 19:37 21:36 5:29 7:29 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:29

Nadma, ul. Mostowa 6:07 7:08 8:08 9:38 11:38 13:38 15:08 16:08 17:08 18:08 19:38 21:37 5:30 7:30 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31 21:30

Kobyłka, ul. Kazimierza Odnowiciela 6:08 7:09 8:09 9:39 11:39 13:39 15:09 16:09 17:09 18:09 19:39 21:38 5:31 7:31 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:31

Kobyłka, ul. Zalasek 6:09 7:10 8:10 9:40 11:40 13:40 15:10 16:10 17:10 18:10 19:40 21:39 5:32 7:32 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:32

Kobyłka, ul. Radzymińska   6:11 7:12 8:12 9:42 11:42 13:42 15:12 16:12 17:12 18:12 19:42 21:41 5:34 7:34 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:34

Kobyłka – Kościół 6:13 7:14 8:14 9:44 11:44 13:44 15:14 16:14 17:14 18:14 19:44 21:43 5:36 7:36 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:36

Kobyłka, ul. Żymirskiego-Przychodnia 6:15 7:16 8:16 9:46 11:46 13:46 15:16 16:16 17:16 18:16 19:46 21:45 5:38 7:38 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:38

Kobyłka – Cmentarz 6:16 7:17 8:17 9:47 11:47 13:47 15:17 16:17 17:17 18:17 19:47 21:46 5:39 7:39 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:39

Kobyłka – PKP Kobyłka 6:17 7:18 8:18 9:48 11:48 13:48 15:18 16:18 17:18 18:18 19:48 21:47 5:40 7:40 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:40

Wołomin – Szpital Powiatowy 6:19 7:20 8:20 9:50 11:50 13:50 15:20 16:20 17:20 18:20 19:50 21:49 5:42 7:42 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:42

Wołomin, ul. Sasina 6:22 7:23 8:23 9:53 11:53 13:53 15:23 16:23 17:23 18:23 19:53 21:52 5:45 7:45 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:45

Wołomin, os. Nafta 6:25 7:26 8:26 9:56 11:56 13:56 15:26 16:26 17:26 18:26 19:56 21:55 5:48 7:48 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:48

Wołomin – PKP W-n Słoneczna 6:27 7:28 8:28 9:58 11:58 13:58 15:28 16:28 17:28 18:28 19:58 21:57 5:50 7:50 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:50

Wołomin, os. Niepodległości 6:29 7:30 8:30 10:00 12:00 14:00 15:30 16:30 17:30 18:30 20:00 21:59 5:52 7:52 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 21:52

Wołomin – Miejski Dom Kultury 6:31 7:32 8:32 10:02 12:02 14:02 15:32 16:32 17:32 18:32 20:02 22:01 5:54 7:54 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:54

Wołomin, ul. Legionów 6:32 7:33 8:33 10:03 12:03 14:03 15:33 16:33 17:33 18:33 20:03 22:02 5:55 7:55 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:55

Wołomin – PKP Wołomin 6:34 7:35 8:35 10:05 12:05 14:05 15:35 16:35 17:35 18:35 20:05 22:04 5:57 7:57 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58 21:57

N62 linia nocna
Warszawa, Dw. Centralny –> Wołomin, Os. Niepodległości Wołomin, Os. Niepodległości –> Warszawa, Dw. Centralny

23:45 0:41
0:45 1:40
1:45 2:40
2:45 3:40

aktualny rozkład
na www.ztm.waw.pl

Opracowano na podstawie 
rozkładu jazdy ZTM
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Eko−straż
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku precyzuje zadania 
gminy oraz obowiązki właścicieli 
nieruchomości. Pomoc w kontroli 
realizacji zapisów ustawy zapewni 
nowo utworzony Referat Profilaktyki  
i Ekologii Straży Miejskiej.

Działania na rzecz ochrony środowiska wymagają zaan-
gażowania, a czasami zmiany nawyków. Z 681 przeprowa-
dzonych w styczniu br. interwencji aż 146 było związanych 
z podejrzeniem spalania nielegalnych substancji. Niestety, 
do ogrzewania nadal wykorzystujemy materiały, których 
nie powinniśmy. Funkcjonariusze Straży Miejskiej nie tylko 
kontrolują, ale również edukują mieszkańców w tym zakre-
sie. Rosnąca świadomość to skuteczne narzędzie w walce  
o czyste powietrze. 
Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest również przy-

łączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposaże-
nie jej w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków i usuwanie ich zgod-
nie z przepisami. Tylko w styczniu br. strażnicy ujawnili 24 
przypadki braku podpisanych przez mieszkańców umów 
na wywóz nieczystości ciekłych. Odprowadzanie ścieków, 
niezależnie od tego, gdzie odpady są wylewane (do rowu, 
na pole, na podwórko) stanowi wykroczenie, które podlega 
karze grzywny. Podczas kontroli należy okazać umowę i do-
wody uiszczania opłat za te usługi.
Sprawdzane mogą być deklaracje na wywóz śmieci. Ich po-

siadanie i aktualizowanie jest obowiązkiem właścicieli nieru-
chomości. Mamy 14 dni od momentu zamieszkania na danej 
nieruchomości, żeby złożyć deklarację dotycząca odbioru od-
padów komunalnych. Powinniśmy uwzględnić wszystkie osoby 
na stałe zamieszkujące w lokalu. Korekty danych należy doko-
nać do 10 dnia następnego miesiąca. W przypadku śmierci 
mieszkańca mamy na to 6 miesięcy.
Pracownicy Referatu Profilaktyki i Ekologii mają uprawnie-

nia konieczne do wykonywania kontroli w zakresie ochrony 
środowiska. Utrudnianie im pracy stanowi naruszenie Art. 
225 kodeksu karnego:
§ 1. �Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli  

w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej 
do pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności 
służbowej, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

§ 2. �Tej samej karze podlega, kto osobie uprawnionej do 
kontroli w zakresie inspekcji pracy lub osobie przybra-
nej jej do pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie 
czynności służbowej.

Konieczność osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu 
wymusza uszczelnienie systemu i kontrolowanie sposobu, w jaki 
postępujemy z odpadami. Wynik będzie korzystny dla wszyst-
kich – zadbamy o środowisko, nasze otoczenie i zdrowie.

„Dom otwartego serca”
25 lutego 2020 r. oficjalnie otwarty został Środowiskowy 
Dom Samopomocy przy ul. Mieszka I 1 w Wołominie. 
To wyjątkowa placówka dziennego pobytu, która niesie 
wszechstronną pomoc podopiecznym i ich rodzinom.

Gmina Wołomin wycho-
dząc naprzeciw potrzebom 
niepełnosprawnych urucho-
miła Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Placówka 
prowadzona jest przez Ca-
ritas Diecezji Warszawsko-
-Praskiej, a jej fundamental-
nym założeniem jest pomoc 
tym, którzy znaleźli się poza 
państwowym systemem 
opieki. Działalność domu to 
nie tylko profesjonalna po-
moc psychologiczna i zaję-
cia aktywizujące, ale przede 
wszystkim przyjazne środo-
wisko pełne rodzinnego cie-
pła i życzliwości. 
Uroczyste otwarcie Domu 

(który poświęcił JE bp Ma-
rek Solarczyk) ubogacone 
było wzruszającą częścią 
artystyczną, przygotowaną 
przez podopiecznych. Nie 
zabrakło muzyki, tańca, po-
ezji i uśmiechu na twarzach 
zgromadzonych.

Przedszkole „Bajka”  
z nową siedzibą

Budowa nowej siedziby przedszkola nr 6 „Bajka”  
przy ul. Kościelnej w Wołominie ma zakończyć się  
już w czerwcu tego roku, a podjęta decyzja  
o zwiększeniu limitu przyjęć sprawi,  
że więcej maluchów będzie miało szanse w rekrutacji.

„Witajcie w naszej Baj-
ce” – Przedszkole nr 6 już 
wkrótce zyska nową, piękną 
siedzibę. Burmistrz Woło-
mina podjęła także decyzję  
o zwiększeniu limitu przyjęć 
– oznacza to, że przedszko-
le zyska 4 nowe oddziały. 
To aż 100 miejsc w rekru-
tacji więcej. Nowa siedziba 

przedszkola będzie liczyć 
łącznie 8 oddziałów przed-
szkolnych. W budynku znaj-
dą się sale zabaw, a także 
m.in. szatnia, pokój dyrek-
tora/konferencyjny, pokój 
logopedy oraz psychologa, 
pokój socjalny z szatnią, 
sale gimnastyczne z zaple-
czem. Nowoczesny budy-

nek ma zostać wyposażony 
w instalację fotowoltaiczną. 
Całości dopełni zorganizo-
wanie przestrzeni dookoła 
przedszkola – plac zabaw, 
parking, drogi, chodniki 
i zieleń to udogodnienia, 
które z pewnością uczynią 
przebywanie i naukę w pla-
cówce przyjemnymi.

Od 1 października 2019 r. do dzisiaj, Straż Miejska 
podjęła łącznie 484 interwencje w związku z podejrze-
niem spalania odpadów w piecach. 123 z nich skutko-
wało nałożeniem mandatów karnych. 
Szanowni Mieszkańcy, przypominamy – żadne kontro-

le i kary nie zastąpią zdrowego rozsądku.

Wołomińska Straż Miejska 
walczy ze smogiem

RAT ŻS
SJ KEI AM

W NO IŁ MO
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Gospodarowanie odpadami
– zmiany ustawowe, do których musimy się dostosować!

Obowiązkowa segregacja odpadów, terminy opłat, wielkość pojemników
Od 1 kwietnia, zgodnie z nowelizacją ustawy o zachowaniu czystości i porządku  

w gminach, segregacja odpadów będzie obowiązkowa. Stawka za wywóz odpadów ko-
munalnych w gminie Wołomin wyniesie 26,50 zł od osoby. Podwyżka to efekt koniecz-
ności dostosowania regulacji gminnych do wymogów ustawowych i rynkowych. Za nie-
spełnienie obowiązku segregacji naliczona zostanie kara w wysokości 53 zł od osoby za 
dany miesiąc. Obowiązek segregacji nie zostaje spełniony w dwóch przypadkach:
• �jeśli w pojemniku na odpady zmieszane znajdą się odpady nadające się do recyklin-

gu (np. butelki szklane, puszki aluminiowe, opakowania z tworzyw sztucznych) lub 
inne, objęte obowiązkiem segregowania;

• �jeśli w pojemniku/worku na konkretny typ odpadów znajdą się takie, które unie-
możliwią przekazanie całości do recyklingu – np. zanieczyszczone przez odpady 
biodegradowalne.

Za odpady komunalne płacimy do 20 dnia każdego miesiąca,  
którego opłata dotyczy 

Nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej powinna być wyposażona w co najmniej 
jeden pojemnik 120 l (do czterech osób włącznie). Każda kolejna osoba to konieczność 
postawienia dodatkowego pojemnika o pojemności 30 l. W zabudowie wielorodzinnej 
ilość pojemników należy dostosować do liczby mieszkańców i cyklu wywozu odpadów. 
Minimalna wielkość pojemnika dla wywozu w cyklu miesięcznym to 30 l na mieszkańca.

Altany śmietnikowe na osiedlach i w zabudowie 
wielorodzinnej – odpowiedzialność zbiorowa

Rząd wprowadza zbiorową odpowiedzialność za segre-
gowanie odpadów w zabudowie wielorodzinnej. W prakty-
ce oznacza to, że jeśli choć jeden z sąsiadów nie będzie 
segregował śmieci karę poniosą wszyscy mieszkańcy 
wspólnoty. 
Szczególne wyzwania ustawodawca postawił przed za-

rządcami wspólnot mieszkaniowych i osiedli:
• �wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki
• �przygotowanie i zabezpieczenie altan śmietnikowych 

przed podrzucaniem odpadów
• �utrzymanie miejsca gromadzenia odpadów w należy-

tym stanie technicznym i sanitarnym
Narzucona ustawowo odpowiedzialność zbiorowa wią-

że się z możliwością naliczania kar na całą wspólnotę/
osiedle.

ŚMIECI DROŻEJĄ W CAŁEJ POLSCE! BĘDZIE DROŻEJ I NIE MAMY NA TO WPŁYWU. GMINA NIE MOŻE DOPŁACAĆ DO SYSTEMU 
GOSPODAROWANIA ODPADAMI. W OBLICZU OGÓLNOPOLSKIEGO KRYZYSU ŚMIECIOWEGO, SAMORZĄDY Z CAŁEGO KRAJU  

MÓWIĄ JEDNYM GŁOSEM – ZMIANY WYMAGA PRZEDE WSZYSTKIM PRAWO. WRAZ ZE STOWARZYSZENIEM METROPOLIA WARSZAWA 
WALCZYMY O 50% DOPŁATĘ DLA MIESZKAŃCÓW DO STAWEK ZA ODBIÓR ODPADÓW SEGREGOWANYCH.

Mobilna zbiórka – odbiór gabarytów na zgłoszenie
Zmienia się zasada działania mobilnej zbiórki odpadów  

na terenie miasta i gminy Wołomin.
W zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w roku  

w formie tzw. „wystawki podczas mobilnej zbiórki”,  
po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby  
do Urzędu Miejskiego.
W zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu, 

po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby przez 
zarządcę nieruchomości. 
Ważny jest czas przyjmowania zgłoszeń – należy 

dokonać go nie później niż 1 dzień przed 
planowanym odbiorem (ale nie wcześniej niż  
1 tydzień przed planowaną datą odbioru).
Zgłoszenia można dokonać za pomocą poczty 

elektronicznej, tradycyjnej lub osobiście w Wydziale Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Miejskim w Wołominie.

PSZOK – Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Do PSZOK, każdy mieszkaniec gminy Wołomin (posiadający podpisaną umowę na wywóz i gospo-
darowanie odpadami) może bezpłatnie dostarczyć posegregowane: papier, szkło, metale, tworzywa 

sztuczne, bioodpady, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół (od października do kwiet-
nia), meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, przeterminowane leki i chemikalia, tekstylia i odzież.
Od 1 stycznia 2020 r. PSZOKi przyjmują również:
• odpady budowlane i rozbiórkowe (do 2 ton/rok)
• zużyte opony (do 10 szt./rok z nieruchomości)
• �odpady, które nie są odpadami medycznymi a powstają w wyniku przyjmowania zastrzy-

ków i kontrolowania poziomu substancji we krwi (szczególnie igły i strzykawki).

W lipcu Sejm po raz kolejny zmienił przepisy dotyczące odpadów komunalnych. Nowe prawo obowiązuje nas 
wszystkich, choć nie uwzględnia postulatów samorządów z całego kraju i jest niekorzystne dla mieszkańców. 
Obowiązkowa segregacja, odpowiedzialność zbiorowa, konieczność osiągania przez gminę określonych  
w ustawie poziomów recyklingu – to zmiany, do których mieszkańcy muszą się dostosować.  
Śmieci są droższe, bo rosną ceny – drożeje paliwo, energia, koszty usług. Rozwiązania prawne  
na szczeblu rządowym to efekt wieloletnich zaniedbań. Prezentujemy przegląd najważniejszych zagadnień 
związanych ze zmianami w przepisach. 

GWAŁTOWNY wzrost cen w całej Polsce  
– powody:

• �Wzrost kosztów zagospodarowania odpadów na insta-
lacjach komunalnych

• Niewystarczająca liczba instalacji komunalnych
• �Trudności ze zbyciem surowców wtórnych przeznaczo-

nych do recyclingu i spadek cen ich sprzedaży
• �Problemy z zagospodarowaniem odpadów, których nie 

wolno składować na wysypiskach
• �Brak konkurencyjności wśród firm zajmujących się 

odbiorem i zagospodarowaniem odpadów
• �Wzrost opłaty marszałkowskiej za składowanie odpadów 

ze 170 zł do 270 zł za tonę (w stosunku do 2019 r.)
• �Małe zaangażowanie producentów opako-

wań w ograniczenie ilości odpadów
• �Niestabilność prawa, która zostaje 

wkalkulowana w koszty przedsię-
biorców

Samorządy nie mają wpływu  
na powyższe czynniki.

Nieruchomości niezamieszkałe (placówki oświatowe, usługowe, zdrowotne, handlowe itp.) zostały wyłączone z gminnego 
systemu gospodarowania odpadami. Placówki te muszą posiadać indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych, 
zawartą z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej (RDR).
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Przestrzeń dla partycypacji 
znowu w Wołominie

Przestrzeń dla partycypacji to projekt, który wspiera gminy 
w planowaniu i przeprowadzaniu konsultacji społecznych 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
lub studium przy aktywnym udziale mieszkańców.  
Obecnie trwa druga edycja projektu – Gmina Wołomin  
brała udział również w pierwszej, w 2017 roku,  
kiedy to konsultowaliśmy plan CENTRUM.

Dwudziestego stycznia 
odbyło się spotkanie sie-
ciujące, podczas którego 
spotkaliśmy się w gronie 
kilkunastu miast i gmin bio-
rących udział w projekcie. 
Wymieniliśmy się doświad-
czeniami, omówiliśmy po-
tknięcia i podzieliliśmy do-
brymi praktykami. Głównym 
celem projektu „Przestrzeń 
dla partycypacji 2” jest 

pomoc w przygotowaniu  
i przeprowadzeniu konsulta-
cji dokumentów planistycz-
nych na etapie zbierania 
wniosków do ich projektów, 
a także na etapie wyłożenia 
projektów do publicznego 
wglądu. Co będzie konsul-
towane w tym roku? Kolejny 
Miejscowy Plan Zagospo-
darowania Przestrzenne-
go? Ależ skąd! Przed nami 

zupełnie nowe wyzwanie. 
Ponieważ od 2017 roku 
obowiązuje w Wołominie 
Gminny Program Rewitali-
zacji nadszedł czas na pra-
ce nad Miejscowym Planem 
Rewitalizacji, który będzie-
my z Państwem konsulto-
wać w ramach „Przestrzeni 
dla Partycypacji 2”. O tym 
czym różny się Miejscowy  
Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego od Miej-
scowego Planu Rewitaliza-
cji możecie przeczytać na 
stronie internetowej miasta. 
Skondensowaną informację 
na ten temat zamieścimy 
również w następnym nu-
merze Naszego Wołomina. 
Konsultacje rozpoczniemy 
późną wiosną, w tej chwili 
przygotowujemy materiały: 
Analizę komunikacji i Ma-

ster Plan, które będą nasza 
baza wyjściowa do rozmów 
z mieszkańcami. Projekt re-
alizuje  Fundacja Pracownia 
Badań i Innowacji Społecz-
nych „Stocznia” wspólnie 
z Pracownią Zrównoważo-
nego Rozwoju oraz Związ-
kiem Miast Polskich m.in. 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Gdzie postawić  
koleją ławkę?

Niedaleko przystanku, przy aptece, a może obok warzywniaka? 
Ławeczka to ważny element małej architektury każdego miasta. 
Nieraz postawienie jednej ławki w konkretnym miejscu zmienia 
jego funkcjonalność i poprawia estetykę.

W związku z rozpoczęciem 
kolejnej edycji „Programu 
Ławka” w ramach Gminne-
go Programu Rewitalizacji, 
zapraszamy serdecznie 
wszystkich Mieszkańców 
Gminy Wołomin do skła-
dania propozycji lokalizacji 
nowych ławek, ławeczek  
i siedzisk na obszarze re-
witalizacji oraz innych miej-
scach na terenie miasta 
oraz gminy. Chcemy wspól-
nie wybrać te lokalizacje, 
gdzie ławka jest potrzebna, 
będzie pozytywnie odebra-
na, a jej obecność ułatwi 
korzystanie z przestrzeni 
publicznej m. in. seniorom, 
młodzieży, rodzinom z dzie-
ci czy osobom z ograni-
czeniami ruchowymi. Moż-
liwe będzie też wskazanie 
miejsc, w których meble 
miejskie (nie tylko ławki, ale 
też śmietniki) wymagają in-
terwencji i naprawy.
Podczas wyboru lokaliza-

cji należy wziąć pod uwa-
gę najbliższe sąsiedztwo 
nowo powstałej małej ar-
chitektury, czy będzie ona 
faktycznie spełniać swoje 
podstawowe funkcje, czy 
nie będzie ona przeszka-
dzać najbliżej mieszkają-
cym mieszkańcom.

Pomysły dotyczące lokali-
zacji ławek można zgłaszać 
w następujących formach:
• �pisemnie, w tym elektro-

nicznie na adres e-mail:  
rewitalizacja@wolomin.org.pl

• �w punkcie konsultacyjnym 
w Wydziale Planowania, 
Rozwoju i Rewitalizacji,  
II piętro Urzędu Miejskie-
go, pokój 210

• �telefonicznie pod numerem 
telefonu 22  763  30  00 
wew. 245

Na Państwa propozycje cze-
kamy do 10 marca 2020 r. 
Uwagi złożone po tym ter-
minie zostaną wpisane na 
„listę rezerwową”.
Wszystkim mieszkańcom, 

którzy wezmą udział w kon-
sultacjach z góry dziękujemy 
za zgłoszone propozycje.

Społeczne Wnioski  
do Budżetu Gminy  
– konsultujemy, realizujemy!

Miło nam poinformować, że z dniem 24 
lutego bieżącego roku zakończyły się 
konsultacje społeczne projektu „Zasady 
zgłaszania, oceny i wyboru Społecznych 
Wniosków do Budżetu Gminy Wołomin 
na rok 2021”. Podobnie jak w zeszłym 
roku otrzymaliśmy sporo interesujących 
wniosków, które wkrótce będziemy 
analizować. Zestaw zaproponowanych 
przez mieszkańców projektów 
opublikujemy w specjalnym raporcie na 
stronie wolomin.org/spoleczne-wnioski. 

W tym roku jeste-
śmy zmuszeni 
zrezygnować z 
wyko r zys tan ia 
formy „Wołomiń-
skiego Budżetu 
Obywatelskiego”, 
ponieważ formalnie 
nadal czekamy na ostatecz-
ne rozstrzygnięcie naszego 
sporu z Regionalną Izbą Ob-
rachunkową (obecnie trwa 
procedura odwoławcza RIO 
od wyroku sądu korzystnego 
dla Gminy Wołomin). 
Mieszkańcy Wołomina 

mają masę świetnych po-
mysłów wartych zrealizowa-
nia, dlatego też zdecydo-
waliśmy się kontynuować 
naszą inicjatywą w postaci 
„Społecznych Wniosków”.
O tym, że warto przedsta-

wiać swoje inicjatywy prze-
konało się 31 osób, których 

pomysły „wygrały” 
w zeszłorocz-
nym głosowaniu  
i są realizowane 
w tym roku oraz 
tysiące osób, któ-

re oddało na nie 
swoje głosy. Z pew-

nością zadowoleni są także 
pozostali mieszkańcy Gmi-
ny Wołomin, którzy dzię-
ki realizacji Społecznych 
Wniosków będą mogli ko-
rzystać w nowej infrstruktury 
oraz brać udział w licznych 
wydarzeniach kulturalnych. 
Dla przypomnienia poniżej 

kilka informacji o Społecz-
nych Wnioskach 2020: 31 
realizowanych projektów 
– 14 projektów inwesty-
cyjnych o łącznej wartości 
1  692  838,99 zł oraz 17 
projektów miękkich o łącz-
nej wartości 380 000,00 zł.
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Osiedlowe Biuro Pracy – Mała, wielka inicjatywa
Dzieje się na niewielkiej, wołomińskiej uliczce imienia Danuty Siedzikówny „Inki” w lokalu pod numerem 9! 
Jeszcze niedawno funkcjonował tam skromny sklepik spożywczy, a po jego zamknięciu pomieszczenie 
degradowało się w szybkim tempie. Znalazły się jednak dzielne panie ze Stowarzyszenia  
„Czas na Lepsze” z panią Prezes Jolantą Witańską na czele, które postanowiły ożywić to miejsce. 
Zdecydowały, że stworzą wspólnie miejsce publiczne, które będzie pożyteczne dla mieszkańców  
i da poczucie wspólnoty.

Ulica znajduje się na ob-
szarze Gminnego Programu 
Rewitalizacji Wołomin 2023 
z perspektywą do 2030 
roku. I to okazało się sporym 
atutem w realizacji ambitne-
go planu. Stowarzyszenie 
uzyskało ze środków Urzę-
du Miejskiego mikrogrant 
w wysokości 15  000  PLN 
przeznaczony dla organiza-
cji pozarządowych. Niezwy-
kle trafna okazała się nazwa 
projektu „Razem Możemy 
Więcej”. Energiczne dzia-
łania p.  Joli oraz jej mamy 
Małgorzaty zainteresowały 
innych mieszkańców ulicy. 
Nieodzowne było przepro-
wadzenie generalnego re-
montu lokalu. Nie oszukuj-
my się – remont wyłącznie  
z środków mikrograntów 

było nierealne. Stowarzy-
szenie potrafiło jednak zain-
teresować sąsiadów, którzy  
z własnej inicjatywy poma-
gali w renowacji. Pobliskie 
przedsiębiorstwo komunalne 
również podjęło współpracę 
z ambitnymi paniami.

Blisko rok działalności 
Stowarzyszenia to czas 
wyzwań, ciężkiej pracy ale 
i konkretnych osiągnięć. 
Jedno z najważniejszych to 
„Osiedlowe Biuro Pracy”, 
które wspiera osoby bezro-
botne z terenu rewitalizacji 

Rozstrzygnięcie konkursu  
„Moje najpiękniejsze chwile z babcią/dziadkiem”

Wołomina. Forma wsparcia 
to prowadzenie 4 miesięcz-
nych stażów dla 12 osób 
przy współpracy z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej.
Pani Prezes podkreśla  

z satysfakcją, że w odno-
wionym wspólnie lokalu 
zorganizowano z sukcesem 
także inne wydarzenia jak:  
3 warsztaty prozdrowotne 
połączone z degustacją 
zdrowej żywności czy też 
upowszechnienie produk-
tów tradycyjnych, regional-
nych i lokalnych „Wołomiń-
skie flaczki i inne smaczki”. 
W ramach zadania w dniu 
obchodów 100 rocznicy 
uzyskania praw miejskich 
przez Wołomin przepro-
wadzone były warsztaty: 
kulinarne wykorzystujące 

Dla większości z nas są nieoderwanym elementem dzieciństwa. Kojarzą się z ciepłem, bezpieczeństwem, 
poczuciem bezgranicznej akceptacji i miłości. To właśnie babciom i dziadkom zawdzięczamy 
najpiękniejsze wspomnienia! W styczniu zaprosiliśmy mieszkańców gminy Wołomin do podzielenia się  
z nami opowieściami o swoich bliskich.

Zwycięzców wyłoniło jury 
konkursowe złożone z pre-
zydium Wołomińskiej Rady 
Seniorów w składzie: Celi-
na Subda (przewodniczący 
WRS), Czesław Borkowski 
(wiceprzewodniczący WRS) 
oraz Jerzy Turek (sekretarz 
WRS). W naszym konkursie 
można było wygrać słod-
kie upominki dla bliskich 
ufundowane przez Carrefo-
ur Wołomin. Wybór nie był 
prosty! Członkowie jury każ-
dej pracy przyznali punkty  
w skali od 1 do 10, które na-
stępnie podzieliliśmy przez 
3. Do ostatniej chwili nie 
byliśmy pewni zwycięzcy. 
Ostatecznie na podium sta-
nęły Kinga Lubaszka i Alek-
sandra Gałązka, których 
prace prezentujemy poniżej.

Spacer po lesie
Każdy dzień spędzony  

z moimi kochanymi Dziad-
kami jest dla mnie cudowny  
i pozostawia w mojej pa-
mięci niezapomniane 
wspomnienia. Bardzo mile 
wspominam wyprawę  
z Dziadkami w pewien 
słoneczny dzień do lasu 

na grzyby. To dzięki Nim 
podczas tej wędrówki do-
wiedziałam się wielu cie-
kawych rzeczy o zwierzę-
tach żyjących w lesie oraz  
o drzewach tam rosnących, 
nauczyłam się umiejętnego 
zbierania grzybów oraz ich 
odróżniania, czy są zdrowe 
czy trujące. Po dłuższym 
czasie zrobiliśmy sobie 
piknik. Gdy tak odpoczy-
waliśmy podszedł do nas 
malutki szary zajączek oraz 
ruda wiewióreczka, którą 
poczęstowaliśmy orzeszka-
mi. Jadła mi prosto z rączki. 
Była bardzo głodna. Gdy już 
się najadła zakopywała swo-
je pożywienie. Gromadziła 
zapasy na zimę. Dziadziuś 
pokazał mi różne gatunki 
ptaszków oraz jak można 
je przywoływać. Stałam  
i podziwiałam jak w sposób 
swobodny siadały Dziadzi 
na ramieniu. Nie bały się, 
wręcz przeciwnie, zaczęły 
przepięknie ćwierkać, jak-
by chciały podziękować za 
to jak Dziadek cudownie  
z nimi rozmawiał. Nigdy nie 
zapomnę tej wyprawy oraz 
smaku przepysznych kana-

peczek zrobionych przez 
cudowne rączki mojej Babu-
ni. Wiedzę jaką mi Dzidziuś 
z Babcią przekazali mogłam 
wykorzystać w szkole oraz 
wtedy, gdy sama wybra-
łam się na spacer do lasu. 
Uwielbiam spędzać każdą 
wolną chwilę z moimi naj-
cudowniejszymi na świecie 
Dziadkami. Są dla mnie 
ogromnym wsparciem, do-
dają mi motywacji do wielu 
działań. Nie ma słów, który-
mi mogłabym podziękować 
Im za to, że są przy mnie  
w każdym momencie mo-
jego życia. Chciałabym 
życzyć każdemu tak cu-
downego Dziadziusia oraz 
Babusi.

Kinga Lubaszka

Wakacje w deszczu
Razem z babcią stwier-

dziłam, że mało się widuje-
my, więc postanowiłyśmy, 
że pojedziemy we dwie na 
wakacje. Babcia załatwi-
ła miejsca w pociągu, a ja  
z tatą nocleg. Jak się pa-
kowałam to zabrałam dużo 
gier planszowych, mini pił-
karzyki. Babcia dziwiła się, 

po co tyle tego jak będzie-
my zwiedzać. W dniu wy-
jazdu tata odwiózł nas na 
przystanek. Okazało się, że 
babcia pomyliła godziny po-
ciągu. Nasz pociąg już był. 
Szukaliśmy innego trans-
portu. I udało się. Podróż 
trwała długo przez cały ten 
czas lało. Jak zakwatero-
wałyśmy się to wyszło słoń-
ce. Poszłyśmy trochę po-
zwiedzać, ale musiałyśmy 
szybko wracać, ponieważ 
zrobiło się ciemno. Po ko-
lacji zaczęło mi się nudzić, 
siedziałam przez cały czas  
w telefonie, a babcia oglą-
dała telewizję. Tak spędziły-
śmy pierwszy dzień naszych 
wakacji. Drugi dzień nie był 
dobry, ponieważ znowu pa-
dało. Babcia zapytała się, 
czy mam te gry, a ja się ucie-
szyłam i wyjęłam je z walizki. 
Na początek wzięłam mini 
piłkarzyki. Babcia ciągle 
mówiła, że ona nie potrafi 
grać, ale pokonała mnie. 
Chciałam się zrewanżować, 
więc zagrałyśmy jeszcze raz 
i znowu przegrałam. Później 
zagrałyśmy w kalambury, 
śmiałyśmy się tak, że inni 

lokatorzy zaczęli nas uci-
szać. Tak wesoło grałyśmy 
do trzeciej w nocy. Trzecie-
go dnia było tak samo jak  
w poprzednie dni. Tym ra-
zem wzięłam grę planszową. 
Byłam pewna, że wygram, 
bo rodziców ogrywałam  
w trzy minuty. Okazało się, 
że babcia jest tak dobra, 
że przegrałam. Zagrałyśmy 
znowu, walka toczyła się 
zacięcie i do późnej nocy. 
Czwartego dnia rozpogo-
dziło się, ale ja z babcią za-
miast zwiedzać poszłyśmy 
na  salę sportową. Obie 
byłyśmy fankami siatkówki,  
a na drzwiach hali był plakat 
na mecz naszej reprezenta-
cji. Ledwo doszłyśmy na 
ten mecz, bo kropił deszcz. 
Bardzo przeżywałyśmy tę 
rozgrywkę, ponieważ na 
żywo inaczej to wygląda 
niż w telewizji, ale mecz wy-
graliśmy! Następnego dnia 
musiałyśmy wyjechać. Na 
przystanku czekali na nas 
rodzice. Mama powiedzia-
ła, że wakacje nam się nie 
udały. My się tylko uśmiech-
nęłyśmy.

Aleksandra Gałązka

produkty z Listy Produktów 
Tradycyjnych Samorządu 
Województwa Mazowiec-
kiego, a także ekologiczne, 
pszczelarskie, zielarskie 
oraz degustacja produktu 
regionalnego.
Warto podkreślić, że Sto-

warzyszenie jest otwarte 
na współpracę nie tylko na 
terenie Wołomina. Utrzy-
muje kontakty ze swoimi 
odpowiednikami z Zamo-
ścia, Łodzi czy Inowrocła-
wia. Doświadczenia or-
ganizacji pozarządowych  
z tych miast jest szczególnie 
– w opinii pań Witańskich – 
cenna w problematyce rewi-
talizacji. A to temat dla Wo-
łomina cały czas aktualny  
i rozwojowy.


